Datum:
Ort:

Moderation:

Energie- und
S H ¢ ¥ I B S H Klimaschutzinitiative
x - Schleswig-Holstein

Schleswig-Holstein

Ministerium fir Energiewende, lhre Farderbank

Klimaschutz, Umwelt und Natur

34. EKI-Fachforum
Gebaudenetze und kleine Warmenetze

— Kostenfreie Onlineveranstaltung —

Mittwoch, 10. Dezember 2025 von 09:30 Uhr bis 12:30 Uhr
Online

Reinhard Schnell, Investitionsbank Schleswig-Holstein (IB.SH)

Programm

09:30 Uhr

09:50 Uhr

10:25 Uhr

11:00 Uhr
11:15 Uhr

11:50 Uhr

12:25 Uhr

12:30 Uhr

Rahmen, Fahrplan, Forderung — Start Reinhard Schnell

ins Fachforum IB.SH Energieagentur

Potenziale von Quartiersansatzen im Dr. Andreas Koch

Kontext der Warmewende Deutsche Energie-Agentur GmbH
(dena)

Marie-Christian-Heime: Warmenetz Jirgen Meereis

einer sozialen Einrichtung - von der IPP ESN Power Engineering

Konzeptidee zur Umsetzung GmbH

Pause

Marie-Christian-Heime: Bau und Betrieb Janik Karden

eines erneuerbaren Gebaudenetzes get|2|energy GmbH & Co. KG

Praxisbericht aus der kommunalen Sam Warmke

Warmeplanung Landeshauptstadt Kiel

Geigerstr. in Kiel

Zusammenfassung und Ausblick Reinhard Schnell
IB.SH Energieagentur

Ende der Veranstaltung




