

34. EKI-Fachforum

Gebäudenetze und kleine Wärmenetze

– Kostenfreie Onlineveranstaltung –

Datum: Mittwoch, 10. Dezember 2025 von 09:30 Uhr bis 12:30 Uhr
Ort: Online
Moderation: Reinhard Schnell, Investitionsbank Schleswig-Holstein (IB.SH)

Programm		
09:30 Uhr	Rahmen, Fahrplan, Förderung – Start ins Fachforum	Reinhard Schnell IB.SH Energieagentur
09:50 Uhr	Potenziale von Quartiersansätzen im Kontext der Wärmewende	Dr. Andreas Koch Deutsche Energie-Agentur GmbH (dena)
10:25 Uhr	Marie-Christian-Heime: Wärmenetz einer sozialen Einrichtung - von der Konzeptidee zur Umsetzung	Jürgen Meereis IPP ESN Power Engineering GmbH
11:00 Uhr	Pause	
11:15 Uhr	Marie-Christian-Heime: Bau und Betrieb eines erneuerbaren Gebäudenetzes	Janik Karden get 2 energy GmbH & Co. KG
11:50 Uhr	Praxisbericht aus der kommunalen Wärmeplanung Geigerstr. in Kiel	Sam Warmke Landeshauptstadt Kiel
12:25 Uhr	Zusammenfassung und Ausblick	Reinhard Schnell IB.SH Energieagentur
12:30 Uhr	Ende der Veranstaltung	